
2025 年５月吉日 

  ふるさと島根定住財団 

山陰中央新報社 

学生の地元就職支援企画 

先輩のホンネ公開中 ~若手社員インタビュー~ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。  

 ふるさと島根定住財団と山陰中央新報社は、地元就職を促進するため、新聞紙面やホームペ

ージを活用した標記企画を 2020 年６月より展開し、地元企業で働く方を 800 人以上掲載しま

してきました。 

本企画は、県内の企業を知る機会を増やすため学生や保護者に向け情報を発信し、地元企業

の採用を支援することで、就職を促し定住につなげるものです。県内の多くの学生をもつ家庭

の方々にご覧頂けるものと考えております。 

この度、2025 年７月以降の掲載企業を追加募集いたします。ジョブカフェしまねにご登録さ

れている事業所様にご案内しております。なお、過去に掲載された事業所様でも再度掲載可能

です。(※同一人物で再掲載はできません) 

この度は本企画の趣旨をご理解いただき、ご活用いただきますようお願い申し上げます。 

謹白  

＜記＞  

■企画名称    学生の地元就職支援企画  ＃先輩のホンネ公開中  

■新聞掲載    令和 7 年７月６日～令和 8 年 3 月の毎月 1 回(1 週目の日曜)掲載予定  

■募集人数     26 名（先着順で掲載が決まります）  

■スペース     1 社当たり  タテ 16 ㎝  × ヨコ 9 ㎝予定  

■広告体裁    全 5 段カラー   

■協賛料金    無料  

■原稿締切    令和 7 年 6 月 13 日  

■その他     紙面はホームページなどでも掲載  

掲載人数(26 名)が限られるので 1 社 1 名まで。先着順  



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎紙面イメージ 

会社名と問い合わせ先、顔写真付き 

学生と年齢の近い「先輩」の仕事ぶり、やりがいを紙面で紹介(1 社 1 名で 3 社掲載) 

 
 

ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。 

担当：山陰中央新報社ビジネスプロデュース局 藤間 0852-32-3371  

shukatsu@sanin-chuo.co.jp 

紙面掲載の流れ 

若手社員（入社 1～5 年）の方に 

エクセル原稿用紙(別紙参照)を記入して頂き、用紙と写真をメールで送信頂く     

↓ 

送信いただいた用紙と写真をもとに 

紙面にて、全５段で３社ずつ掲載 

↓ 

紙面を通じて、高校生、大学生がいる家庭の親に県内の企業を知ってもらい、 

地元就職を促す。 

 

 

※紙面以外では、山陰中央新報社の定住促進プロジェクト STORY の WEB サイト、定住財団のホームペ

ージに掲載。※掲載前の約 1 週間程度、校正のご協力をお願いいたします。 

 


